
Když nás čtete, jste v obraze
Zdeněk J. Oberreiter: 
Politici jsou 
horší než 
všechny 
živly
dohromady

strana 6

Problémy 
s neplatícím 
nàiemfrfkmrr
POVIMIVV V Ý T IS K

Ki knihovna
. K a r l o v y  Vary

Ceká nás jaro?

Změny v zákoníku práce 
od nového roku

strana XI

Jak se chovají 
к  odborářům 
v Čechách

Jaroslav Stránský: 
Naučíme tlachaly 
malou násobilku

Pouštní město troglodytů 
v Matmatě

strana 22

Regulační poplatky 
ve zdravotnictví 
se změnily

Podpásovka 
ministra školství

Zařaďte si mezi oblíbené: www.esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy ■ pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 739 534 613 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků.

Přeji Vám, pane, v roce 2012 hodně dobrých státních 
zakázek a šťastné a veselé ekonomické reformy...

■■■igjfôvue
ОСП C C nP t/Č nriM Č  7ЛМ ССТМ ЛМ ГСPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

O č i letos 
zavírat 
nesmíme
V loňském roce se ČMKOS 
poprvé za svou existenci 
odhodlala zorganizovat roz
sáhlou mediální a propa
gační kampaň, ke které ji 
vlastně donutila vláda obsahem i způsobem prosa
zování drsných reforem. Smyslem kampaně bylo 
„otevřít oči“ členům odborů, ale i veřejnosti a na 
argumentech i nezávislých analýzách ukázat, že 
o reformy vůbec nejde, ale že naopak na občany 
negativně dopadnou škrtformy a deformy, které 
vůbec nejsou rozpočtově zodpovědné. Kampaň gra
dovala 21. května demonstrací „Václavák -  Proti 
zákeřným reformám“, na kterou přišlo přes 40 000 
lidí. Od té doby žádná protivládni akce nezazname
nala takovou účast.
Vyvrcholením kampaně byla 16. června celostátní 
stávka v dopravě. Postihla osobní a železniční dopra
vu, poprvé byl v ČR úplně zastaven provoz metra 
a podstatně omezen provoz městské dopravy 
v Praze, Ústí nad Labem a Brně. Podle aktuálních 
průzkumů podporovalo stávku 51 % Čechů, další 
čtvrtina by byla pro ještě silnější protest.
Podzim byl ve znamení občanských akcí organizova
ných většinou iniciativou ProAlt. Odbory si totiž přály, 
aby prostor к vyjádření nespokojenosti dostala širší 
veřejnost.
Dnes jsou osočovány z toho, že jsou málo radikální 
a zbytečně vyčkávají. Politici na protesty rychle zapo
mněli a jedou si ve svém „velkém stylu“ dále. Nyní 
před volbami krajskými a senátními chystají vytáh
nout neuvěřitelného „žolíka“. Přichystána je masáž 
na voliče, která je má přesvědčit, že všechny škrty 
byly naopak velmi prozíravé, neboť vláda je tak lépe 
připravena na boj s krizí a občané by to měli ve vol
bách ocenit.
Lidé rychle zapomínají, denně jsou totiž konfronto
váni s dalšími politickými a korupčními skandály. 
Proto by pokračování kampaně Otevřete oči 
a nedejte se mělo připomenout a ukázat pravdivost 
předpovědí ČMKOS a hlavně přesně osvětlit, kde 
jsou skutečné důsledky krize a kde nezodpovědné 
reformní kroky.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE snnrigj 3

http://www.esondy.cz

